ボーイスカウト宇都宮第 15団 2018年 3月度 団会議議事録 2018年 3月 11日（日）12:30～13:30 V2

p. 1

１． 重要なご連絡

17NSJ正式申し込み

希望者に案内済み、県連へ 3月末までに参加費納入

4/1上進式でのスカウト表彰

各隊隊長→3/25までに福田団委員長へ連絡

8/3-5夏季キャンプ、那須野外研修センターを予約済み

現地下見を 5月に行う予定

２． 活動調整

日付 ビーバー隊（BVS） カブ隊（CS） ボーイ隊（BS） ベンチャー隊（VS） 団・地区など

4/1(日)
9:00～12:00上進式 河内生涯学習センター 制服、制帽、個人装備、各隊隊旗

4/4(水)
12:00～14:00 花まつり 集合：宝蔵寺 解散：総合文化センター 制服、制帽 （お弁当・飲み物支給）

4/8(日)
休隊

4/15(日) 休隊 9:00～12:00通常訓練

宇都宮第 15団野営場

9:00～12:00キャンプ準備

宇都宮第 15団野営場

VS会議で決定 12:30～13:30団会議

宇都宮第１５団野営場

4/21(土) 15:00～ 育成会総会準備（資料印刷） 大和木材

18:30～ 東部地区総会 豊郷地区市民センター 団委員長、各隊隊長、地区役員（欠席の場合は委任状を提出のこと）

4/22(日) 9:00～12:00通常訓練

宇都宮第 15団野営場

9:00～12:00通常訓練

宇都宮第 15団野営場

9:00～15:00ディキャンプ

宇都宮第 15団野営場

VS会議で決定 10:00～11:30育成会総会

宇１５団野営場やませみ館

4/29(日) 休隊

休隊

9:00～12:00装備点検

宇都宮第 15団野営場

VS会議で決定 休隊

３． 調整事項

4/22（日）10:00～11:30 育成会総会 宇都宮第 15団野営場 やませみ館 体験入隊（オープンデー） 宇都宮第 15団野営場

 当日の役割分担

 出席者：育成会（全保護者）、育成会役員、団委員、各隊隊長

 資料：4/15団会議までに福田団委員長、和良品文宛に提出のこと

 その他：4/21(土)15:00～資料準備、場所：大和木材

      プロジェクター、マットを用意する

      福田団委員長から柳井育成会長に連絡する

 開催日の相談：5月 13日に 17NSJ事前訓練としたい

5/13または 5/20を候補としたが 5/20は中学生の宇河地区大会がある

5月 27日に体験入隊を変更する

 当日の内容：通常訓練、9:00集合・受付、9:30セレモニー、12:00解散

 その他：幼稚園に限らず、保護者を通じてチラシを広く配付

      チラシ 300～500部→本間副長（デザイン、見積り）

ボーイスカウト宇都宮第 15団 2018年 3月度 団会議議事録 2018年 3月 11日（日）12:30～13:30 V2

p. 2

４． 連絡事項

スカウト向けの行事や連絡 成人向けの行事や連絡 その他の行事や連絡

 東部地区スカウトラリー 真岡市井頭公園

3/18(日)9：00～15：00

参加費 300円/スカウトは隊費で負担

 県ベンチャー大会 栃木県連盟野営場 CCC

3/24(土)10：00～25(日)14：30

参加費：２,５００円（開催当日徴収）

申込み／2/13（火）必着 →当団は欠席

 17NSJ 8/3～8/10 石川県珠洲市

正式申し込み受付中

金澤すみれさん、参加希望

 平成 30年度登録

3/6 (火) 県連盟承認連絡あり、日連への申請を

行い、登録費を振り込む

 CCC植樹

4/15 (土) 13:30～16:00、16(日) 9:30～12:00

高嶌副団委員長、和良品文参加予定

 育成会総会

4/22 (日) 宇都宮第 15団野営場やませみ館

 栃木県大会

6/24 (日) 優良スカウト表彰あり、制服は上進後

 スカウトラリー下見・打ち合わせ

3/3（土）13：30～井頭公園

当団担当を地図とコンパスに変更

川崎副長が主担当でクロスベアリングを予定

椅子、テーブルが必要、当日スタッフ 8:30集合

 地区総会に向けた監査

4/8（日）15：00～宇都宮第 18団スカウトハウス

 地区総会

4/21（土）18：30～豊郷市民ホール

団委員長、各隊隊長、東部地区役員

５． 報告

BVS （欠席） RS 保田さん、留学先でチェコを訪問予定

齋藤希弥さん、17NSJに派遣隊の指導者として参加予定

CS 3/17-18早春キャンプ、スカウト 12、指導者 7、計 19名参加予定

新年度は 15名で 3くみ編成

団 バザー時のヤマセミ基金に感謝、掘りごたつ、屋根と壁の隙間などを埋めて、

防寒対策を予定

BS 3/10-11耐寒キャンプ実施、無事終了

新年度は出席状況からマウス、レオ、スワロゥの 3班体制とする

会計 4/15会計監査を予定

登録費 133名分で振込

VS 金澤さん信仰奨励章取得、岡田くんはスカウツオウンの実施が必要 他 17NSJ当団が所属する派遣隊：栃木第２隊の指導者会議を 3/17、宇都宮第

15団野営場で予定

６． その他

その他報告事項 今後の予定など

 スカウト減→募集に向けた取り組みを行う（オープンデー、体験会など）

5月ディキャンプ、6月エコクラブなど

 5月団キャンプ申し込み完了 5月 3～6日第二キャンプ場、3～4日自然の家

出席：福田団委員長、岡田団委員、大山隊長、齋藤副長、高橋副長、捧副長、和良品隊長、川崎副長、本間副長、後藤副長、和良品副長、橘隊長